
 

 
 

  
 

Det Kgl. Biblioteks Nota-service inviterer til konference i samarbejde med Campus Vejle  

Torsdag d. 24. april 2025 

            Alle kan læse  
Unge med ordblindhed og andre læsevanskeligheder i grundskolen og på ungdomsuddannelserne 

Program 

09:00 - 09:20 Kaffe & brød  

 

09:20 - 09:30 Morgensang 

 

09:30 – 10:00 Velkomst v. Joan Kaltoft, rektor på HHX, Campus Vejle 

Hør om HHX, en studentereksamen med virkelighedsnær undervisning, tværfaglige projekter og 

virksomhedscases.  

Herefter fortælles om, hvordan samarbejdet mellem elevcoaches og læse- og matematikvejleder 

er organiseret for at understøtte eleverne igennem uddannelsen.   

Hør også om vores ASF-klasser, et særligt tilbud for elever med autisme.  

 

10:00 - 10:30 Nyt fra Det Kgl. Biblioteks Nota-service 

Vi fortæller blandt andet om Skole- og Studieservice og Nota Bibliotek. 

 

10:30 - 11:00 Ordblindeklubben v. Heidi Kynde, ordblindekoordinator på HF i Nørre Nissum, VIA 

University College og modtager af Notas Læsevejlederpris 2024 og Alberthe Gaardbo, HF-elev på 

3. årgang og mentor i Ordblindeklubben 

Heidi og Alberthe fortæller om Ordblindeklubbens arbejde – en klub for grundskoleelever med 

tilknyttede unge mentorer fra HF. 

 

11:00 - 11:20 Pause  

 

11:20 - 12:10 OUT - Ordblinde Unge i Talvanskeligheder v. Thea Ebdrup Nørgaard, lærer på Farsø 

Efterskole 

Hvordan forstår og tilrettelægger man bedst matematik med elever i udskolingen, som har både 

ordblinde- og matematikvanskeligheder? 

Thea deler ud af praksiserfaringer, blandt andet fra et stort udviklingsarbejde på 

ordblindeefterskolerne. 
 

 



 

 
 

 

12:10 – 13:15 Frokost i Spejlsalen 

 

13:15 - 14:15 Unge med ordblindhed og sprogforstyrrelsen DLD v. Marie Wolter Bertelsen, faglig 

konsulent, Nationalt Videncenter for Ordblindhed og andre Læsevanskeligheder 

DLD (Developmental Language Disorder) er en vedvarende vanskelighed, så den fylder selvfølgelig 

også noget, når man skal fra grundskolen og videre i uddannelsessystemet.  

Hvad skal man være opmærksom på, når man skal håndtere DLD i overgangen? Hvad med 

udredning? Findes der nogen støtte, og hvordan skal jeg agere som underviser? 
  

14:15 - 14:45 Unge med ordblindhed v. Alma Josephine Kirkemann, formand for Dysleksi 

Ungdom 

Alma fortæller om sin egen vej gennem uddannelsessystemet som ung med ordblindhed. 

Hør også om Dysleksi Ungdoms aktiviteter. 

 

14:45 - 15:15 Afrunding + kaffe og kage to go 

- eller bliv og få en faglig snak med kolleger og Nota-service. 

 

 

 

Konferencen vil blive afholdt på: 

 

Auditoriet  

Campus Vejle 

Boulevarden 48 

7100 Vejle 

 

 

 

 

 

Der vil efter konferencen blive sendt evalueringsskema ud på mail, som du meget gerne må 

udfylde. På forhånd tak. 


